
 
 

5º Termo Aditivo ao Contrato 11/2021 – Prestação de Serviço - Data: 28/05/2024  

Contratada: AACEMI – Associação dos Amigos do Conservatório Estadual de Música de Ituituaba –  

Processo: Inexigibilidade 

Objeto: Aditivo de reajuste dos últimos 12 meses pelo índice INPC em 3.40 % 

Valor do aditivo: R$ 4.035,28 (Quatro mil e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos). 

Dotação: 04.01.01.01.031.0001.2.0002.3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica –  

19 – Exposições, Congressos e Conferências. 

Enquadramento Legal: Artigo 65, §8º  da Lei 8.666/93. 

 

5º Termo Aditivo ao Contrato: 017/2021 – Data: 28/05/2024 – Prestação de serviços - Processo: Convite 

Contratado: Gutierres Santana da Costa - 013719616-46 

Objeto: Aditivo de reajuste pelo índice INPC dos últimos 12 meses em 3.71% passando  

de R$ 8.795,51 para R$ 9.121,82, diferença acumulada de Janeiro a Abril /2024 a ser pago: R$1.305,24 

Valor do aditivo: R$ 3.915,72 (Três mil novescentos e quinze reais e setenta e dois centavos)  

Dotação: 04.01.01.01.031.0001.2.0002.3.3.90.40 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica –  

Serviço de tecnologia da informação e comunicação –  

10- Manutenção e Conservação de Equipamento de TIC   

24 – Serviço de Comunicação em geral.  

Enquadramento legal: Artigo 65, §8º  da Lei 8.666/93.. 

 

 

5º Termo aditivo ao Contrato nº 11/2020 

Contratante: Câmara Municipal de Ituiutaba Prestação de serviços – Data: 23/05/2024 –  

Contratada: Neves e Neves Consultoria em Gestão Pública e Tecnologia da Informação LTDA 

Objeto: Prorrogação de vigência contratual e valor para o período de 01/06/2024 a 31/07/2024 

Valor do global: R$ 14.729,82 (Quatorze mil setecentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos) 

 Dotação orçamentária: 04 01 01 01 031.0001.2. 0002 3.3.90.39-00 –  

Outros serviços de terceiro Pessoa Jurídica 

Enquadramento legal: Artigo 57, §4º, da Lei 8.666/93. 

 

 

1º Termo aditivo ao Contrato nº 12/2023 

Contratante: Câmara Municipal de Ituiutaba Prestação de serviços – Data: 29/05/2024  

Contratada: Lattine Consult LTDA 

Objeto: Prorrogação de vigência contratual e valor para o período de 01/06/2024 a 31/05/2025 

Valor do global: R$ 10.810,38 (Dez mil oitocentos e dez reais e trinta e oito centavos) 

 Dotação orçamentária: 04 01 01 01 031.0001.2. 0002 3.3.90.39-00 –  

Outros serviços de terceiro Pessoa Jurídica 

Enquadramento legal: Artigo 57, §4º, da Lei 8.666/93. 

 


